令和６年９月 30 日

 報道機関 各位

   病気じゃなくても 病院に行ってみよう！

   「いわき市医療センター メディカルフェスティバル 2024」の開催

   について

 当センターでは、市民のふれあいの場の創出と当センターをより多くの皆様に

知ってもらうため、どなたでも参加できる「体験」と「祭り」の要素を織り交ぜ

たメディカルフェスティバルを開催しますので、お知らせします。

〇 日  時 10 月 27 日（日） 10 時～15 時

〇 場  所 いわき市医療センター（いわき市内郷御厩町久世原 16）

〇 内  容 手術支援ロボット操作体験、病棟・ヘリポート見学ツアー、看護・

調剤体験／体力測定、落語を聴く会、いわき FC サッカー教室な

ど

○ 申込方法   ダビンチ、サッカー教室（事前申込）、病棟・屋上ヘリポート見

学ツアー（当日申込）、その他は申込不要

○ 料  金 無料

〔アドレス〕

https://iwaki-city-medical-center.jp/news/med-fes-2024.html

（事務担当）

 医療センター

経営企画課企画広報係

電話 0246－26－2134